
UCHWAŁA NR L/54/2022 
RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały określającej górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łukta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 roku poz. 1297 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 679) – Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/14/2019 Rady Gminy Łukta z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie określenia górnej 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łukta (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z 25 kwietnia 2019 r. poz. 2210) § 1 otrzymuje następujące brzmienie : 

„§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Łukta w wysokości 84,40 zł brutto za metr sześcienny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marta Drozdowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA45D43-9E9A-42E3-B6B9-DAEC9BD00932. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/54/2022 

Rady Gminy Łukta 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

Kalkulacja opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ( 1 m3) z terenu 
gminy Łukta 

Lp. Składnik Stawka brutto 
1. Wynagrodzenie pracowników (płace, ZUS, odpis na fundusz socjalny) 39,57 
2. Paliwa, oleje 15,69 
3. Remonty, naprawy, koszty pośrednie  6,49 
4. Ubezpieczenia 0,57 
5. Amortyzacja 7,64 
6. Oczyszczanie nieczystości ciekłych na oczyszczalni ścieków 14,44 
 R A Z E M  84,40 

 

Górne kwoty za świadczenie usług za wywóz nieczystości płynnych: 

- do 5 km dojazdu – kurs 67,86 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3  

- do 10 km dojazdu – kurs 107,37 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3 

- powyżej 10 km dojazdu – kurs 146,91 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA45D43-9E9A-42E3-B6B9-DAEC9BD00932. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 4 Gminy nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań 
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Stosownie do 
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 roku poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały określa górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. Uchwała 
podjęta została w oparciu o kalkulację Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łukcie Spółka z o.o. jak niżej, wg 
której górna stawka opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łukta nie może przekraczać kwoty 84,40 brutto za 1 m3 : 

 

Górne kwoty za świadczenie usług za wywóz nieczystości płynnych: 

- do 5 km dojazdu – kurs 67,86 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3  

- do 10 km dojazdu – kurs 107,37 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3 

- powyżej 10 km dojazdu – kurs 146,91 zł brutto + oczyszczenie ścieków za 1 m3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA45D43-9E9A-42E3-B6B9-DAEC9BD00932. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



